ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS: 

As quanƟdades esƟmadas encontram-se detalhadas no DFD nº 003/2026, definidas com 
base no número de bebês atendidos e nas roƟnas operacionais do berçário. 

VI. ESTIMATIVA DE VALOR: 

O valor total esƟmado da contratação é de R$ 109.571,62 (cento e nove mil, quinhentos 
e setenta e um reais e sessenta e dois centavos), conforme levantamento de preços 
realizado. 

VII. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DO OBJETO: 

O objeto será parcelado por item, possibilitando maior compeƟƟvidade e parƟcipação 
de fornecedores, conforme art.